voluit facere, quod faciendum omnibus imperauit.  
Ethoc est, quod ipse dicit, sic decet nos implere om-  
nem iustitiam. vt enim Ambro. \* dixit super Lucā.  
Hac est iustitia, vt quod alterum facere velis, prior  
ipse incipias, & tuo alios horteris exemplo.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod Christus non  
fuit baptizatus vt ablueretur, sed ablueret, sicut dictum est.

AD SECUNDVM dicendum, quod Christus non  
solum debet implere ea, quae erant veteris  
legis, sed etiam inchoare ea, quae sunt nouae legis.  
Et ideo non solum voluit circuncidi, sed etiam ba-  
ptizari.

**G**AD TERTIVM dicendum, quod Christus est  
primum baptizans spiritualiter: & sic non est bapti-  
zatus, sed solum in aqua.

## ARTICVLVS II.

Vtrum Christus baptismō Ioannis  
debuerit baptizari.

**T**Itulus clarus ē.  
**¶ In corpore vnic  
conclusio: Conve-  
niens fuit Christum  
baptizari. Probatur  
tripliciter. Omnia  
suntelare.**

**A**D SECUNDVM sic procedi-  
tur. Videtur, quod Christus  
non debuerit baptizari ba-  
ptismō Ioannis. Baptismus enim  
Ioannis fuit baptismus poenitentia;  
sed poenitentia Christo non  
conuenit, quia nullum habuit  
peccatum. ergo videtur quod  
non debuerit baptizari baptismō  
Ioannis.

**¶ 1 Prat.** Baptismus Ioannis, sicut  
dicit Chrysoft. \* medium fuit in-  
ter baptismum Iudeorū, & Chri-  
sti baptismum: sed medium sapit  
naturam extremon. Cum ergo  
Christus nō fuerit baptizatus ba-  
ptismate legali, nec etiam baptis-  
mate suo, videtur quod pari ra-  
tione baptismate Ioannis bapti-  
zari non debuerit.

**¶ 2 Prat.** Omne quod in rebus  
humanis est optimū, debet attri-  
bui Christo: sed baptismus Ioan-  
nis nō tenet supremū locū inter baptismata. ergo  
nō conuenit Christum baptizari baptismō Ioannis.

**SED CONTRA** est, quod dicitur Matth. 3. quod ve-  
nit Iesus in Iordanem, vt baptizaretur a Ioanne.

**R**ESPON. Dicendum, quod sicut dicit Augu. \* su-  
per Ioa. baptizatus dominus baptizabat, non co-  
baptimate, quo baptizatus est. Vnde, cum ipse baptiza-  
ret baptismo proprio, cōsequens est quod nō fuerit  
baptizatus suo baptimate, sed baptismate Ioannis. Et  
hoc fuit conueniens. primo quidem, propter condi-  
tionem baptissimi Ioannis, qui non baptizauit in Spi-  
ritu, sed solum in aqua: Christus autem spirituali ba-  
ptismate nō indigebat; qui a principio suā cōceptio-  
nis gratia spiritus sancti repletus fuit, vt pater ex di-  
ctis. \* & hēc est ratio Chrysoft. \* Secundo vt Beda \* di-  
cit, baptizatus est baptismo Ioannis, vt baptismō suo  
baptismum Ioannis cōprobaret. Tertio, sicut Greg. \*  
Nazan. dicit. Accedit Christus ad baptismum Ioanni-  
nis, sanctificatus baptismum.